cant, inciso per æstatem cortice, in modum balsami liquor suauissimi odoris emanat: cui, cum ad alios mortalium vsus, tum ad curanda vulnera, & cicatrices tollendas, mirificam esse perhibent vim. ea plantæ cernuntur affricu animalium attrita, quæ à serpentibus venenatis, aut à feris icta, ad remedium illud ipso naturæ instinctu se conferunt. At Zabucales quæ dicuntur, admodum excelsæ, magnos ferunt summa duritie calices, ore in terram obuerso, & quidem admirabili naturæ solertia pyxidatim opero, ijs calicibus nuces castanæ saporis egregij continentur: quæ ubi maturuerint, excusso confestim operculo, paulatim ipse per se in alimenta incolarum ad vnam è calice desluunt. Syluestria etiam sunt Caiusia pyra, apprimè succosa & innoxia, itaque medijs caloribus auidè manducantur: cæterum in imo pyro faba quædam extuberat cortice amarissimo, prædulci medulla si torreatur. pyro præterea, refrigerandi vis: faba calefacit. Verùm, ex omni genere, palma tribuitur ijs, quos vulgus Ananazes appellat. Planta est humilis, cuius è ramis veluti pinea nucamenta dependent præmollia: hæc suo tempore in frustra defecta, gratissimo simul odore ac sapore, non recenti duntaxat edulio sunt; verùm etiam in longum tempus adseruantur è saccaro. Iam verò, illati in eas regiones ex orbe nostro melo pepones, cucumeres, malogranata, ficus, vitesque biferae ac triferae, necnon multiformia mala medica suppetunt. Ad hæc, est videre complures alias pomiferas arbores, quas percensere nimis longum sit; piscesque, & aues coloris eximij & quadrupedia plurima, sed ferme syluestria, partim nota nobis, partim ignota. in quibus vtique

apparet quàm miris modis, ac varijs, diuina facta laudat in orbe terrarum. Ex eo numero, ut patet, ca perstringam, apri sunt amphibij, carnibus optimis ac saluberrimis. ij, quod priores perbreues habent, posteriores autem perbreues; tardiore sunt cursu: itaque deprehensi a venatoribus, quàm proximum est, sese aquis immergunt. Antea sunt etiam, gentis vocabulo, ad mulam similitudinem; sed minores, & rostro tenuiore, inferre autem labro tubæ instar oblongo, rotundioribus, breui cauda, reliquum cinereæ corpus. eadem lucifuge sunt, non nisi noctu ad pabulum prodeunt: ubi diluxit, in sua sese condunt in tumba. Huius belluæ carnes gustatu planè bubulas referunt. Cotjas verò nominant, magnitudine, & forma, & sapore leporum: rufo colore, paruis auribus, cauda fere nulla. Maiores sunt eadem fere speciei; quas Pacas vocant: rostro recto ad faciem felis, fusco colore, candidis maculis interstincto: neque carne tantum, sed & corio prætennero, atque ob id ipsum in deliciares eas las expetuntur. Ceterum insolito spectaculo tusa sunt, ad porcelli magnitudinem: corio loriceo marim loricato, sic, ut equi cataphracti spectant reddant: ex eo caput duntaxat, cum testudines erunt; pedibus contractis: & specibus ferme cuniculi sese continent: hæ quoque carnes palatissimæ. Magna præterea vis tigrum est: quam melicæ, horribili velocitate sunt, viribusque commendis: eadem pastæ (quod mirè) tanta ignavia dicuntur esse, ut à gregarijs etiam canibus confestim in fugam agantur: adeo, cibi potius fatietas, non homines tantum, sed etià feras bestias reddit. Illud verò mirum in Cerigonibus animarum